Р Е Ш Е Н И Е

УЧЕНОГО СОВЕТА ФГБОУ ВО «БГПУ ИМ. М. АКМУЛЛЫ»

протокол № 2                                   г. Уфа                    от 23 сентября 2024 г.

Повестка дня:

 Конкурсные дела.

 Итоги приема на направления подготовки по очной и заочной формам

обучения в 2024 году.

 Разное.

Заседание состоялось 23 сентября 2024 г. в 15.30 ч. в ауд. 409 уч. корп.

№3 БГПУ им. М. Акмуллы.

Присутствовало: 34 из 45 членов Ученого совета.

По первому вопросу ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Избрать по итогам конкурсного отбора на вакантную должность

профессора кафедры:

 информационных технологий: Маликова Рамиля Фаруковича («за» –

31, «против» – 0, «воздержались» – 3);

 отечественной и всеобщей истории: Зайнетдинова Шамиля

Рашитовича («за» – 33, «против» – 0, «воздержались» – 1);

 романо-германской филологии и методики обучения иностранным

языкам: Аитова Валерия Факильевича («за» – 33, «против» – 0, «воздержались»

– 1).

По второму вопросу ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Н.С. Илюшиной о результатах

приемной кампании 2024 года.

2. Обсудить итоги приема 2024 года на заседаниях советов факультетов,

институтов и кафедр.

Ответственные: деканы, директора, заведующие кафедрами.

Сроки: до 01.11.2024 г.

3.  Разработать стратегию приемной кампании 2025 года по каждому

направлению.

Ответственные: деканы, директора, управление рекрутинга и карьерного

развития.

Сроки: до 01.12.2024 г.

4. Разработать проект Правил приема в БГПУ им. М. Акмуллы» на 2025-

2026 учебный год по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета и магистратуры.

Ответственные: управление рекрутинга и карьерного развития.

Сроки: до 30.12.2024 г.

2

5. Представить предложения по перечню образовательных программ

приема в 2025 году с учетом ожидаемых изменений порядка установления

перечня ЕГЭ, необходимого для поступления в вузы.

Ответственные: первый проректор по стратегическому развитию,

деканы/директора факультетов/институтов.

Сроки: до 1 ноября 2024 г.

По вопросу «разное» ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Представить Василину Дарью Сергеевну к присвоению ученого

звания доцента по научной специальности 5.8.1 – Общая педагогика, история

педагогики и образования.

3.2.   Поддержать заявку Института педагогики БГПУ им.М.Акмуллы на

конкурсный отбор организаций на присвоение статуса федеральной

инновационной площадки с проектом «Модель повышения качества практико-

ориентированной подготовки студентов педагогического вуза к работе с детьми

раннего возраста»

Председатель Ученого совета                                                                С.Т. Сагитов

Ученый секретарь Ученого совета                      Л.Р. Саитова

25.09.2024 г.